
Dobre praktyki mające wpływ na
rozwój obszarów wiejskich
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wydało
piątą edycję publikacji Dobre praktyki mające
wpływ na rozwój obszarów wiejskich, która
szczegółowo opisuje przedsięwzięcia i projekty
zrealizowane w ramach planu operacyjnego
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w 2022 roku,
będące konkretnymi przykładami działań w
perspektywie na lata 2022-2023. W publikacji
przeczytają Państwo zarówno o zmianach,
wprowadzaniu nowych technologii, ekologii, jak i
pielęgnowaniu zwyczajów i czerpaniu z tego, co
z obszarami wiejskimi związane od wieków.
 

Więcej informacji

Otwórz w przeglądarce
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Innowacyjna metoda klasyfikacji tusz wołowych zatwierdzona!

Polska dołączyła do grona krajów europejskich, które mogą stosować automatyczną klasyfikację tusz
wołowych. Wysoka dokładność tej metody tworzy nową jakość określania klasy otłuszczenia i umięśnienia
tusz wołowych. Metoda ta pozwala przedsiębiorcom oferować dostawcom bydła rzeźnego bardziej precyzyjną
i obiektywną ocenę jakości tusz w ich ubojni.

Więcej informacji

Ruszył nabór do Rady Kobiet w rolnictwie II kadencji

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi ogłosił nabór do Rady Kobiet w rolnictwie II kadencji. Do udziału zachęcamy
przedstawicielki ogólnopolskich, zarejestrowanych organizacji rolniczych, przetwórczych oraz samorządu
rolniczego; przedstawicielka kół gospodyń wiejskich; przedstawicielka jednostek samorządu terytorialnego;
przedstawicielki kobiet działających na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Zgłoszenia do 7 lutego 2025 r.

Więcej informacji

Ekologiczna winorośl

Zachęcamy do zapoznania się z broszurą "Ekologiczna winorośl – zrównoważona uprawa dla doskonałych
plonów i smaku", opracowaną przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Radomiu, która
stanowi kompleksowy przewodnik o ekologicznej uprawie winorośli, w tym wskazuje zasady i korzyści
wynikające z takiej uprawy.

Więcej informacji

Nowa inicjatywa CBE JU – Grupa robocza ds. producentów pierwotnych 

Partnerstwo Circular Bio-based Europe Joint Undertaking (CBE JU) zaprasza interesariuszy do aplikowania
do Grupy roboczej ds. producentów pierwotnych – nowej inicjatywy mającej na celu rozwiązywanie
kluczowych wyzwań związanych z wdrażaniem rozwiązań opartych na surowcach biologicznych (bio-
based). Zgłoszenia do 28 lutego 2025 r.

Więcej informacji

Wiatraki nad lasami
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Podcasty W rytmie wsi
Zachęcamy do wysłuchania naszej serii
podcastów W rytmie wsi, poświęconych tematom
związanym z rozwojem polskiego rolnictwa i
obszarów wiejskich. Ciekawe rozmowy z
zaangażowanymi ekspertami (w tym ze świata
nauki), rolnikami, przedstawicielami podmiotów
zaangażowanych w rozwój obszarów wiejskich,
jak i mieszkańcami wsi. Każdy podcast to około
30 minut interesujących historii, analiz i
przykładów dobrych praktyk.
• Odcinek 1. Czym jest wieś? 
• Odcinek 2. Kim jest rolnik? 
• Odcinek 3. Innowacje, współpraca i lokalność 
• Odcinek 4. Co z tą wodą? 
• Odcinek 5. LEADER na wsi – ludzie, przyroda,
działania.
 

Więcej informacji

Lasy Państwowe, uczestnicząc w pilotażowym projekcie „Las Energii”, wspierają rozwój odnawialnych źródeł
energii poprzez dzierżawę gruntów i badania nad wpływem farm wiatrowych na środowisko.

Więcej informacji

Poznaj laureatów konkursu „Świat się kręci wokół wsi"!

Zakończył się IV ogólnopolski konkurs filmowy „Świat się kręci wokół wsi”. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
przyznał nagrody i wyróżnienia w konkursie, którego podstawowym celem było wzmocnienie pozytywnego
wizerunku polskiej wsi i zawodu rolnika, przede wszystkim w oczach młodych ludzi. Zachęcamy do obejrzenia
nagrodzonych filmów.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA
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INSPIRUJĄCE POMYSŁY

Wysoko białkowa pasza treściwa o wysokiej strawności

Grupa operacyjna EPI „InnoDrób” realizuje w ramach działania „Współpraca” objętego PROW 2014-2020
projekt, którego celem jest opracowanie i wdrożenie innowacji w zakresie wprowadzenia do praktyki
gospodarczej nowej, wysoko białkowej paszy treściwej o wysokiej strawności. Wyprodukowanie nowej
alternatywnej dla poekstrakcyjnej śruty sojowej paszy z materiału będącego produktem ubocznym procesu
wytopu tłuszczu zwierzęcego opiera się na maksymalnym wykorzystaniu potencjału surowców i energii oraz
udoskonaleniu procesu produkcyjnego poprzez wprowadzenie procesu wyparnego wykorzystującego ciepło
odpadowe. Zorganizowana w ten sposób produkcja wpisuje się w politykę gospodarki o obiegu zamkniętym

WIEŚCI Z EUROPY
Styczniowe wydanie biuletynu 
EIP-AGRI

Polecamy do zapoznania się styczniowe wydanie
biuletynu Europejskiej Sieci WPR w zakresie EIP-
AGRI – Innowacje i transfer wiedzy. W bieżącym
numerze m.in. następujące informacje:
zrównoważone wykorzystanie produktów
pochodnych z leśnictwa, wełniane granulki jako
środek do nawożenia, rośliny strączkowe dla
zdrowej gleby, EUnetHorse – wizyty studyjne na
farmach koni w Polsce, ankieta na temat technologii
cyfrowych w zarządzaniu glebą.
 

Więcej informacji

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/polecamy-styczniowe-wydanie-biuletynu-eip-agri


prowadzącą do minimalizowania negatywnego oddziaływania produkcji rolnej i przemysłowej na środowisko
naturalne i w konsekwencji łagodzenia zmian klimatu.

Więcej informacji…

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w
którym znajdziecie najważniejsze
konferencje, spotkania, webinaria i
szkolenia koncentrujące się na rozwoju
rolnictwa, w tym innowacyjnych
rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji
żywności, leśnictwie i na obszarach
wiejskich. 

Więcej informacji

WYDARZENIA

13 lutego 2025 r., online

Co warto wiedzieć tworząc część budżetową wniosku projektowego Horyzont Europa –
webinarium.

Więcej informacji…

19 lutego 2025 r., online

ABC przygotowania wniosku projektowego w Horyzoncie Europa część merytoryczna B –
webinarium. 

Więcej informacji…

20 lutego 2025 r., online 

Produkcja serków w gospodarstwie ekologicznym na obszarach górskich – webinarium.

Więcej informacji…
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FINANSOWANIE
Dopłaty do ubezpieczenia zwierząt

Do 28 lutego 2025 r. rolnicy hodujący świnie, bydło, owce, kozy, konie lub drób, którzy ubezpieczyli swoje
zwierzęta od co najmniej jednej z kilkudziesięciu chorób zakaźnych, mogą otrzymać refundację w wysokości
70% opłaconej składki.

Więcej informacji…

Energia dla wsi

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) uruchomi 3 lutego 2025 r. drugi
nabór wniosków w programie priorytetowym Energia dla wsi. Nabór prowadzony będzie do 19 grudnia 2025 r.
lub do wyczerpania środków.

Więcej informacji…

Otwarte programy w EIT Food

EIT Food zaprasza innowatorów i startupy z sektora rolno-spożywczego do udziału w inicjatywach największej
na świecie społeczności innowacji w branży spożywczej. Do 21 lutego 2025 r. można aplikować do trzech
programów skierowanych do startupów, naukowców i innowatorów.

Więcej informacji…

Ruszył nabór wniosków o New European Bauhaus Prizes 2025

Powracają nagrody Nowego Europejskiego Bauhausu. Nagradzane nimi są projekty i pomysły mające na celu
ulepszanie naszych społeczności, regionów i Europy. Zgłoszenia do 14 lutego 2025 r.

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE
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Krajowa Sieć Gospodarstw
Demonstracyjnych
Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i
szukasz inspiracji mogących znaleźć
zastosowanie w Twoim gospodarstwie,
gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,
które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci
oraz przeczytania naszych artykułów,
dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Ekojabłonka – ekologiczne sadownictwo z tradycją

„Ekojabłonka” Hubert i Grzegorz Filipiak to ekologiczne gospodarstwo demonstracyjne założone około 1860 roku
w Rembertowie, w gminie Tarczyn, które znajduje się 30 kilometrów na południe od Warszawy. Profesjonalna
produkcja sadownicza została wprowadzona w latach 20. XX wieku, a od lat 70. działalność koncentruje się
wyłącznie na uprawie owoców. W skład gospodarstwa wchodzą plantacje czereśni, wiśni, śliw, grusz oraz
jabłoni. W 2016 roku wdrożono w pełni praktyki rolnictwa ekologicznego, co zostało potwierdzone uzyskaniem
pierwszych certyfikatów ekologicznych w 2018 roku. Gospodarstwo obejmuje również tereny nieprodukcyjne,
takie jak lasy, staw, trwałe użytki zielone i zadrzewienia śródpolne, które wspierają bioróżnorodność lokalnego
środowiska.

Więcej informacji…



Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl
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 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.


